АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.04.2025                                   с.Варламово                                             № 45

О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

В соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учётом потребностей инвалидов», приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.11.2017г. № 75 «О Порядке создания и работы комиссий», администрация Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1) Отменить постановление администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 20.04.2018 № 40 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» с изменениями от 12.09.2018 № 108.
2) Утвердить состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (Приложение № 1).
3) Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
4) Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области                                                А.В.Приболовец

Приложение №1
Утверждено
постановлением администрации
Варламовского сельсовета
Болотнинского района
Новосибирской области
                                                                                                  от 02.04.2025 № 45

Состав
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений  инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	№п/п
	ФИО
	ФИО
	Должность

	1.
	Председатель комиссии
	Приболовец  Александр Васильевич
	Глава Варламовского сельсовета Болотнинского района, председатель комиссии

	2.
	Заместитель председателя комиссии
	Пономарёва Людмила Александровна
	заместитель главы администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района, заместитель председателя комиссии

	3.
	Секретарь комиссии
	Долгих Наталья Михайловна
	специалист 1 разряда администрации Варламовского сельсовета Болотнинского района, секретарь комиссии

	4.
	Член комиссии
	Баринов Виктор Иванович
	Мастер участка  МКП «УК ЖКХ» Болотнинского района Новосибирской
 области

	5.
	Член комиссии
	Бобинова Марина Алексеевна
	  депутат Варламовского сельсовета
  Болотнинского района Новосибирской области

	6
	Представитель филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Новосибирской области
	Дашковская  Татьяна Петровна
	Социальный координатор Филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» в Болотнинском районе Новосибирской области